
Eseménynaptár
(2004. szeptember 11-étől november 30-áig)

Szeptember 13.
A lengyel b ü n te tés-v ég reh ajtás  

O polei rég ió ján ak  d e legác ió ja  -  2004. 
szep tem ber 13-17. kö zö tt -  szakm ai 
lá to g a tást te tt a V áci F egyház és B ör
tönben , a S opronkőh ida i F egyház és 
B örtönben , a B udapesti F egyház és 
B örtönben , továbbá  a F ővárosi B ün te
té s-v ég reh a jtás i In téze t III. szám ú ob 
je k tu m áb an .

Szeptember 15.
A M ATRA program  kere tében  -  

h o lland  szakem berek  k ö zrem űködésé
vel -  „E gészségügy i e llá tás  és a fe rtő 
ző b e teg ség ek  kezelése  a b ü n te tés
vég rehajtási in téze tek b en ” cím m el 
ko n feren c ia  za jlo tt az A sto ria  H o te l
ben. A ké tnapos rendezvényen  a m a
gy ar egészségügy i szakszo lgá la t szá
m os do lg o zó ja  vett részt.

Szeptember 16.
A M árian o sz tra i F egyház és B örtön 

lő te rén  a bv. in téze tek  és gazdálkodó  
szerveze tek  á ltal n ev eze tt 38 csapat -  
ö sszesen  152 fő -  részv éte lév e l m eg
ta rto tták  a B ün te tés-v ég reh a jtás i S zer
vezet 2004. évi lőba jnokságát.

Szeptember 18.
„A z E U -bővítés hatása az igazság

szo lgáltatásra és az igazságszolgáltatási 
együttm űködésre” cím m el -  szeptem ber 
18-24. közö tt -  Pozsonyban és a szlovák 
büntetés-végrehajtás O m seniei Tovább
képzési K özpontjában nem zetközi kon

ferenciát tarto ttak  A lsó-Szászország, 
Csehország, L engyelország, M agyaror
szág és Szlovákia büntetés-végrehajtási 
delegációinak részvételével. A konfe
rencián előadást tarto tt Dr. Bökönyi Ist
ván bv. vezérőrnagy, országos parancs
nok „A z EU -csatlakozás hatása a m a
gyar büntetés-végrehajtásra” cím m el.

Szeptember 20.
A z A ichachi N ői B ün tetés-vég re

h ajtási In téze t és a K alocsai Fegyház 
és B örtön közö tti együ ttm űködés kere
tében  a bajo r in téze t kü ldö ttsége -  
szep tem ber 20-24 . közö tt M agyaro r
szágon  ta rtó zk o d o tt. A vendégek  lá to 
gatást te ttek  az Á llam puszta i O rszágos 
Bv. In tézetben  és a B ács-K iskun  M e
gyei Bv. In tézet egységeiben  is.

Szeptember 21.
A francia -m agyar igazságügyi és 

jo g i együ ttm űködés keretében  szem i
n árium o t ta rto ttak  az Igazságügyi M i
n isz té rium ban  -  szep tem ber 21-én  és 
22-én -  a bün te tések  vég rehajtása  so 
rán  fe lm erü lő  káb ító szerre l k apcso la
tok  p rob lém ák  b iz tonság i, illetve 
egészségügy i tém aköreiben . A francia 
vendégek  a rendezvény  első  napján a 
B udapesti F egyház és B örtönt, m áso
d ik  nap ján  ped ig  a F ővárosi Bv. In té
ze te t lá togatták  meg.

Szeptember 27.
A szlovén  bün te tés-vég rehajtás  de

legác ió ja  -  szep tem ber 27-30. között



szakm ai lá to g atást te tt a V eszprém  M e
gyei Bv. In tézetben , a B udapesti Fegy- 
ház és B örtönben , a F ővárosi Bv. In té
zet III. szám ú ob jek tum ában , továbbá 
a B aracskai O rszágos Bv. In tézetben .

Szeptember 29.
A B aracskai O rszágos Bv. In téze t

ben A ndreas W ellner le lkész  ce leb rá lt 
szen tm isét, am elyen rész t vett U rsu la 
S eile r-A lb ring  asszony, N ém eto rszág  
budapesti nagyköve te , aki a szerta rtást 
követően tá jék o zó d o tt az in tézetben  
e lhelyeze tt ném et á llam po lgárságú  
fogvatarto ttak  he lyze térő l.

Október 1.
Soron kívü li o rszágos é rtekez le ten  

Dr. B árándy Péter vo lt igazságügy-m i- 
n iszer e lköszön t a B ü n te té s-v ég reh a j
tási S zervezet szem ély i á llom ányátó l.

A rendezvényen  m eg jelen t és fe lszó 
lalt Dr. P etrétei Jó z se f  ig azság ü g y -m i
niszter, aki fon tos célja i kö zö tt em lí
te tte  az előd je által m egkezdett bünte- 
tés-vég rehajtási fe jlesz tések  to v áb b v i
telét. A bü n te tés -v ég reh a jtás  á llo m á
nya nevében  Dr. B ökönyi István bv. 
vezérőrnagy, o rszágos p a rancsnok  a 
B ün tetés-vég reha jtási S zo lgá la té rt 
E m lékp lakett arany, ezüst és b ronz fo 
kozatá t ad ta  át Dr. B árándy  P éternek .

Október 4.
Dr. Seregély István érsek, a M agyar 

K atolikus Püspöki Kar elnöke lá toga
tást te tt a Heves M egyei Bv. Intézetben.

Október 6.
Az Országgyűlés Alkotmány- és Igaz

ságügyi Bizottsága G yőrött tartott kihe
lyezett ülést, am elyen -  többek között -  
m egtárgyalta a G yőr-M oson-Sopron M e
gyei Bv. Intézet helyzetét. A rendezvé
nyen a Büntetés-végrehajtási Szervezetet 
Dr. Bökönyi István bv. vezérőrnagy, or
szágos parancsnok és Csitke Sándor bv. 
ezredes, a G yőr-M oson-Sopron Megyei 
Bv. Intézet parancsnoka képviselte.

Október 7.
Dr. P etrétei Jó z se f  igazságügy-m i

n isz te r és Dr. H ankó Faragó M iklós az 
IM po litika i á llam titk á ra  lá to g atást te tt 
a B aranya M egyei Bv. In tézetben .

Október 8.
A Bács-K iskun M egyei Bíróság, a 

Bács-K iskun M egyei Főügyészség, a 
Bács-K iskun M egyei Bv. Intézet és a 
Bács-K iskun M egyei Ö nkorm ányzat Le
véltára közös szervezésében „Száz éves 
a K ecskem éti Törvényszéki Palota” cím 
m el kiállítást ny ito ttak  m eg és konferen
ciát rendeztek. Az ünnepi kiállítást Dr. 
Lom nici Zoltán, a Legfelsőbb Bíróság és 
az O rszágos Igazságszolgáltatási Tanács 
elnöke nyitotta meg. A bv. intézet cente
nárium a alkalm ából beszédet m ondott 
Csóti András bv. dandártábornok, az or
szágos parancsnok általános helyettese.

Október 14.
A B ün tetés-vég rehatási In tézetek , 

In tézm ények  P arancsnok i K ollég ium a



S opronban  ta rto tta  soros, k ih e ly eze tt 
ü lését. A program  kere tében  a ta n ác s
kozás részvevő i lá togatást te tte k  a 
S opronkőh ida i F egyház és B örtönben , 
va lam in t a S opronkőhidai S zövő- és 
R uhaipari K ft.-nél.

Október 19.
K ih irdették  a korm ány 2126/2004 . 

(V. 28 .) szám ú ha tároza tában  m eg je lö lt 
ké t új -  egyenkén t 700 fő fo gvata rto tt 
b efo g ad ásá ra  a lkalm as -  b ü n te tés-v ég 
reha jtás i in téze t lé tes ítésének  sz ín 
helyét. A P ublic  P riváté P artnersh ip  
(PP P) konstrukcióban  épülő  egy ik  in 
téze t K ele t-M agyaro rszágon , T isza- 
lökön, a m ásik  in tézet -  a S avaria  K i
képzőközpon t á tép ítésé t követően  -  
N yugat-D unán tú lon , S zom bathelyen  
fog m űködni. A z Igazságügyi M in isz
té rium  h iva ta lo s dön tésé t -  eg y id e jű 
leg m eg tarto tt sa jtó tá jék o z ta tó n  -  a 
szabo lcsi te lepü lésen  Dr. P etrétei Jó 
z s e f  igazságügy-m in isz ter, a vasi m e
gyeszékhelyen  ped ig  Dr. H ankó F ara
gó M iklós, az IM  po litikai á llam titk á ra  
je le n te tte  be.

Október 22.
N em zeti ünnepeink , az 1956-os fo r

radalom  és szabadságharc 48., ille tve a 
M agyar K öztársaság  k ik iá ltásának  15. 
év fo rdu ló ja  alkalm ából a bün te tés-vég 
reha jtási in tézetekben , in tézm ényekben  
hely i ünnepségeket rendeztek , a B ünte
tés-vég rehajtási Szervezet központi ü n 
nepségét a B ün tetés-végrehajtás O rszá
gos P arancsnokságán  tarto tták .

Október 25.
A h iv a ta lo s  lá togatáson  M ag y aro r

szágon  ta rtó zk o d ó  O lek szan d r L av ri-

n o v ic s  ukrán igazság ü g y -m in isz ter, 
Ju rij M uska U kra jna  ren d k ív ü li és 
m eg h a ta lm a zo tt nag y k ö v e te  k ísé re té 
b en  lá to g a tás t te tt a V eszprém  M egyei 
Bv. In tézetben . A k ü ld ö ttség e t fo g ad 
ta  Dr. B ököny i István bv. v ez é rő r
nagy , o rszágos p arancsnok , és tá jé 
k o z ta tá s t ad o tt a m agyar b ü n te té s 
v ég re h a jtá s  h e ly ze té rő l, ak tu á lis  fe l
ad a ta iró l. A z in téze t tev ék en y ség é t 
Ú jszász i Z o ltán  bv. ez redes , in té ze t
p a ra n csn o k  m u ta tta  be.

Október 26.
A M ATRA program  érték e lő  é r te 

k ez le té re  P ilisszen tk eresz ten , a Bv. 
T ovábbképzési és K o n fe re n c iak ö z
p o n tjáb an  k erü lt sor a p aran csn o k  é r
te k e z le t kere tében . A fe lszó la ló  Jan 
van  den B rand , a ho lland  b ü n te té s 
v ég re h a jtá s  te rü le ti ig azg a tó ja  és Dr. 
H uszár L ász ló , az o rszágos parancsok  
s tra tég ia i és sz e rv ez e tfe jle sz té s i h e 
ly e tte se  eg y arán t s ik e re sn ek  íté lte  a 
h o lla n d  és a m agyar b ü n te té s -v é g re 
h a jtá s  eg y ü ttm ű k ö d ésé t m egvaló s ító  
p ro g ram o t.

Október 27.
A V áci F egyház és B örtön falán e l

he ly eze tt em lék táb lánál koszo rúzást 
ta rto tt a M agyar P olitikai E líté ltek  Kö
zössége , a város önkorm ányzata és tá r
sadalm i szervezete i részvéte lével, a 
po litik a i fog lyok  k iszabad ításának  48. 
év fo rd u ló ja  alkalm ából.

A F ővárosi B ün tetés-végrehajtási 
In téze t III. szám ú objek tum ában  ünne
pélyes kere tek  közö tt a lá írták  az Igaz
ságügy i M inisztérium  által fe lügyelt 
P álha lm ai A grospeciá l Kft. és az O s z t - 1 
rák  S zövetség i K öztársaság  nevében



eljáró  K om m unalkred it P ublic C o n 
su lting  G m bH . közö tt lé tre jö tt k e re s

kedelm i szerződést, am ely  a Pál- 
halm án m egvalósu ló  k lím avédelm i be
ruházás m egvaló s ításá t cé lozza. A 
szerződés ünnepélyes a lá írásán  rész t 
vett Dr. H ankó Faragó M iklós, az IM 
po litikai á llam titkára .

Október 29.
B ábel Tam ás kalocsa i érsek  és 

G yulai Endre, a S zeged-C sanád i E gy
házm egye püspöke fe lszen te lte  a M é
cses S zere te tszo lgá la t B ö rtönpaszto rá- 
ciós T ársaság  a lsó szen ttam ási T ársa
dalm i R ehab ilitác ió s O tthonának  te rü 

le tén  épült „S zen t Jobb L ato r” róm ai 
kato likus tem plom ot.

„A z igazságügy i adm in isz trác ió  
fe jlesz tése  S zerb iában” elnevezésű  
p ro jek t keretében  h iva ta los lá togatá
son M agyaro rszágon  ta rtózkodó  szerb 
b ü n te tés-v ég reh ajtási delegáció  a m a
gyar b ü n te tés-v ég reh ajtási in téze tek  
fe lép ítésének  és m űködésének  ta n u l
m ányozása céljábó l lá to g atást te tt a 
F ővárosi Bv. In tézetben , valam in t a 
kecskem éti F ia ta lkorúak  R egionális 
Bv. In tézetében .

November 3.
A B udapest K o n fe rencia-közpon t

ban m egny ito tták  a 2004. évi K rim - 
inálexpót. A rendezvényso roza t k e re té 
ben a B ü n te tés-vég reha jtás  O rszágos 
P arancsnoksága novem ber 4-én  és 5- 
én „K lassz ifik ác ió , fogvata rto tti p ro g 
ram ok” cím m el nem zetközi kon feren 
ciát szerveze tt 15 ország  összesen  110 
b ü n te tés-v ég reh ajtási és igazságügy i 
szakem berének  részvéte léve l. A részt 
vevők közö tt volt Iván D am janovic , a 
h o rvá t b ü n te tés-v ég reh ajtás  o rszágos 
parancsnoka , igazságügym in iszter-he- 
lye ttes, A nette  E sdorf, a dán b ü n te tés
vég rehajtás o rszágos p aran csn o k -h e
lye ttese , M ilán  Jasu rek , a sz lovák  bün 
te tés-v ég reh a jtás  o rszágos p aran cs
nok -helye ttese , továbbá Jan van den 
Brand, a ho lland  bün te tés-vég rehajtás 
te rü le ti ig azgató ja . A tanácskozás k ü l
fö ld i vendégei novem ber 3-án  lá toga
tá st te ttek  B udapesti F egyház és B ör
tönben.

November 4.
A z 1956-os fo rrada lom  és szabad 

ságharc leverésének  48. év fo rdu ló ja



alkalm ábó l a B udapesti F egyház és 
B örtön K isfogház E m lékhelyének  em 
lék táb lá jánál koszorú t h e lyeze tt el Dr. 
M ádl Ferenc, a M agyar K öztársaság  
elnöke, Dr. D ávid Ibolya, az O rszág- 
gyű lés a le lnöke , valam in t a S zabad 
ságharcosok  K öza lap ítványa  kegyele ti 
csoportja .

A B ün te tés-vég reha jtás i S zervezet 
2004. évi ju d o -b a jn o k ság á t 25 in tézet 
187 versenyző jének  részvéte lével az 
Ú jpesti Torna E gylet M egyeri úti 
spo rtlé tes ítm ényében  rendezték  meg.

November 11.
A sz lovák  b ün te tés-vég rehajtás 

k ü ldö ttsége  -  novem ber 11-én és 12-én 
-  lá to g atást te tt a F ővárosi Bv. In téze t
ben. A lá togatás a lkalm ával a lá írták  a 
P ozsonyi Bv. In tézet és a F ővárosi Bv. 
In tézet közötti együ ttm űködési m egál
lapodást.

November 16.
Dr. Petrétei Jó z se f  igazságügy-m i

n isz te r lá togatást te tt a B udapesti 
F egyház és B örtönben, az Igazságügyi 
M egfigyelő  és E lm egyógyító  In téze t
ben, va lam in t a B udapesti F aipari Ter
m elő , K ereskedelm i és S zo lgálta tó  
K ft-nél. A lá togatáson  -  az igazság 
ügyi tá rca  vezető jének  k ísére tében  -  
vészt vett K atonáné Dr. B orka K atalin  
IM főcsoportfőnök .

A M agyar T udom ányos A kadém ia 
„A tudom ány ünnepe” c. rendezvény- 
so roza ta  kere tében  -  az Igazságügyi 
M in isztérium  m egb ízásábó l -  a B ünte
té s-v ég reh a jtás  O rszágos P arancsnok 
sága tudom ányos kon ferenc iá t ren d e
ze tt a bün te tések  és in tézkedések  vég 
reh a jtásáró l szóló  tö rvény  te rv e ze té 

nek m egv ita tásá ra  a Fővárosi Bv. In té
ze t III. szám ú objek tum ában . A ren 
dezvény  fővédnöke Dr. Petrétei Jó zse f 
igazságügy-m in isz ter volt. A konferen
cia elnök i tisz té t Dr. Bócz Endre IM 
fő tanácsos látta el.

November 18.
Dr. H ankó Faragó  M iklós, az Igaz

ságügyi M inisztérium  politikai állam 
titk á ra  lá togatást te tt a K om árom -Esz- 
tergom  M egyei Bv. Intézetben.

November 23.
A ho lland ia i, V ught-i Bv. Intézet 

de leg ác ió ja  lá togatást te tt a Szegedi 
F egyház és B örtönben . A lá togatás so 
rán a ho lland  vendégek  az in tézet h iva
tali m űködését seg ítő  szám ítástechn i
kai eszközöket, valam in t a fogvatarto t- 
tak  szám ára  szó rakozta tó -elek tron ikai 
k észü lékeke t adtak  át. A holland bün 
te tés-v ég reh ajtási delegáció  je le n lé t
ében ünnepélyesen  fe jezték  be a MÁT
RA program  keretében  folyó angol 
nyelv tan fo lyam ot.

November 25.
A z E urópa Tanács és az o lasz  Igaz

ságügy i M in isz té rium  szervezésében  -



novem ber 25-27 . közö tt -  R óm ában 
rendezték  m eg az eu rópai b ü n te té s 
vég reh ajtá si szerv eze tek  országos p a 
rancsnokainak  és a p ártfogó  fe lü g y e
lői szo lg á la to k  fő ig azg ató in ak  k o n fe 
ren c iá já t, am elyen  rész t vett Dr. Bö- 
könyi István bv. vezérőrnagy , o rszá 
gos parancsnok  és Dr. H uszár László  
bv. d andártábo rnok , az országos p a 
rancsnok  s tra tég ia i és sz e rv ez e tfe j
le sz tési h e ly e ttese . A z értek ez le t té 
m ái az E urópai B örtönszabá lyok  m ó
d o sításá ra  te tt ja v a s la to k  á ttek in tése , a 
hosszú idő ta rtam ú  szab ad ság v esz tésre  
íté lt fo g v a ta rto ttak  keze lése , a fe lté te 
les szab ad ság ra  bocsá tás  gyako rla ta ,

va lam in t a pártfo g ó i szo lg á la to k  m ű
ködése  vo ltak .

November 26.
A M agyar B örtönügyi T ársaság  az 

ELTE Egyetem  téri D íszterm ében  ta r
to tta  m eg 2004. évi közgyű lésé t és tu 
dom ányos ülését. A rendezvény  fo lya
m án sor k e rü lt a tá rsaságnak  a T udo
m ány nap ja  a lkalm ából m eghirdete tt 
pályázatára  érkezett pályam unkák  be
m u ta tására  és értékelésére . A tíz  k ise lő 
adás m indegy ike a bün te tés-vég rehaj
tási nevelés tém akörében  hangzo tt el.

Összeállította: 
Dr. Iiovicsné Török Ágota

Szerkesztőségi közlemény
A közelmúltban nagy megtiszteltetés érte folyóiratunkat: a M agyar Tudományos 

Akadémia IX. Gazdaság- és Jogtudományi Osztálya -  az MTA Dr. Szabó András aka
démikus, ny. alkotmánybíró, egyetemi tanár vezette Jogtudom ányi Bizottsága javaslata 
alapján -  a Börtön ügyi Szemlét 2004 októberében felvette a „Nemzetközi és hazai m ér
tékadó folyóiratok” jegyzékébe. A Börtönügyi Szem lében való megjelenés ezentúl te
hát meghatározott pontértéket je lent mindazok számra, akik tudományos fokozat (PhD, 
MTA doktora) m egszerzésére törekszenek.


